
市民協働課
（男女共同参画センター）

☎973-8927

男女共同参画コーナー男女共同参画コーナー

言えないの…

道路公園課
☎923-7121

　令和 2 年度「特定防衛施設周辺
整備調整交付金事業」により、屋
慶名第三橋の架け替え工事が完了
しました。

　（一財）自治総合センターが、宝くじの社会貢献広報事業として、宝くじの受託
事業収入を財源として実施しているコミュニティ助成事業により今年度は、曙・松
島・伊波・嘉手苅・照間の５自治会の備品が整備されました。
　テーブル・テレビ・草刈機など、自治会の活動や行事に活用されます。

屋慶名第三橋の
架け替え工事が完了
しました！

宝くじの助成金で
自治会の備品が
　整備されました！

伊波区自治会 嘉手苅区自治会

松島区自治会 曙区自治会

エアコン・高圧洗浄機等

照間区自治会

カラオケ機 テーブル・発電機等 扇風機・冷蔵庫等

テレビ・草刈機等

市民協働課　☎973-5487

人　口
　男
　女
世帯数

+50
 +1
+49
+48

125,584人
63,070人
62,514人
55,029世帯

令和3年8月1日現在 前月比

うるま市の
人　口

令和3年7月　（ 　）は令和3年1月からの累計
救急出動件数
搬  送  人  員
火  災  件  数

680件
602人
2件

（3,895件）
（3,481件）
 （21件）

消 防 活 動
状　況

【お問合せ先】自衛隊沖縄地方協力本部
　　　　　　  沖縄募集案内所　☎937-1608▶募集職種（採用試験）

自衛官等募集のご案内
種目

防衛医科大学校医学科学生
防衛医科大学校看護学科学生
防衛大学校学生（一般）
自衛官候補生（男女）

18歳以上高卒（見込）21歳未満

18歳以上33歳未満

7月1日～10月13日
7月1日～10月 6日
7月1日～10月27日

年間を通じて行っています。

10月23日
10月16日
11月6、7日

受付時にお知らせします。

受 験 資 格 受 付 期 間 試験日（1次）

ご寄付ありがとうございます。

うるま市社会福祉協議会へ
まつ  お　　 つとむ

◆沖縄県設備設計事務所協会　様より　　　　20万円の寄付

◆宅建業協会女性会員有志の会　様より　生理用品10万円分

◆松尾　力　様　（勝連内間）より　　　　　　10万円の寄付
◆株式会社トライ建設　様より　　　　　　　20万円の寄付

うるま市育英会へ

うるま市内の小中学校へ

　消防法令に基づいて消火器の設置が義務
付けられている建物等で、平成 23 年
（2011 年）の規格省令改正により既に型式
が失効している消火器を使用できるのは、
令和 3年（2021年）12月 31日までです。
　令和 4 年（2022 年）1 月 1 日以降は型
式が失効した消火器の設置は認められませ
んので、交換・リサイクルをお願いします。

秋の全国交通安全運動9月30日木は「交通事故死ゼロを目指す日」です

令和3年9月21日（火）～9月30日（木）
【運動のスローガン】
　夕暮れ時　あなたを守る　反射材
【重点目標】
　○子供と高齢者を始めとする歩行者の安全の確保
　○夕暮れ時と夜間の事故防止と歩行者等の保護など
　　安全運転意識の向上
　○自転車の安全確保と交通ルール遵守の徹底
　○飲酒運転等の悪質・危険な運転の根絶

詳しくはこちら消防法令に基づいて設置されている旧規格消火器は
　　　令和3年12月31日までに交換が必要です。
消防法令に基づいて設置されている旧規格消火器は
　　　令和3年12月31日までに交換が必要です。

■消防本部予防課　☎975-2119問

2021
広報

2021 9月号
広報

9月号23 22

申  申込先 　問  問い合せ申  申込先 　問  問い合せ

掲載している各種講座・イベントについては新型コロナの影響で中止・延期となる場合があります。 掲載している各種講座・イベントについては新型コロナの影響で中止・延期となる場合があります。

【市公式 LINE】LINE の公式アカウント検索で「沖縄県うるま市」と検索し友達追加登録してください。 【広報紙電子書籍アプリ「マチイロ」】スマホでアプリをダウンロードし、居住地を「うるま市」で設定してください。


