申 申込先 問 問い合せ

🥟 ご寄付ありがとうございます。

うるま市育英会へ

◆沖縄県設備設計事務所協会 様より

20万円の寄付

うるま市内の小中学校へ

◆宅建業協会女性会員有志の会 様より 生理用品10万円分

うるま市社会福祉協議会へ

◆松尾 力 様 (勝連内間)より ◆株式会社トライ建設 様より

10万円の寄付 20万円の寄付

9月30日記は「交通事故死ゼロを目指す日」です

令和3年9月21日(火)~9月30日(木)

【運動のスローガン】

夕暮れ時 あなたを守る 反射材 【重点目標】

- ○子供と高齢者を始めとする歩行者の安全の確保
- ○夕暮れ時と夜間の事故防止と歩行者等の保護など 安全運転意識の向上
- ○自転車の安全確保と交通ルール遵守の徹底
- ○飲酒運転等の悪質・危険な運転の根絶

消防法令に基づいて設置されている旧規格消火器は 令和3年12月31日までに交換が必要です。

消防法令に基づいて消火器の設置が義務

適応火災マークを



文字表示の消火器は、 交換が必要です。





詳しくはこちら 🗘



適応火災のマーク

油

火災用

油火災用

確認してください!

絵表示の消火器は、 今後も設置可能です。





試験日(1次)

10月23日

電気

問消防本部予防課 ☎975-2119

付けられている建物等で、平成23年

(2011年)の規格省令改正により既に型式

が失効している消火器を使用できるのは、

令和3年(2021年)12月31日までです。

令和 4 年 (2022年) 1月1日以降は型 式が失効した消火器の設置は認められませ んので、交換・リサイクルをお願いします。

自衛官等募集のご案内

【お問合せ先】自衛隊沖縄地方協力本部 沖縄募集案内所 **☎937-1608**

種目

防衛医科大学校医学科学生 防衛医科大学校看護学科学生

▶募集職種 (採用試験)

防衛大学校学生(一般)

自衛官候補生(男女)

受験資格

18歳以上高卒(見込) 21歳未満

18歳以上33歳未満

7月1日~10月13日 7月1日~10月6日 7月1日~10月27日

受付期間

10月16日 11月6、7日

年間を通じて行っています。 受付時にお知らせします。

うるま市の 人口

令和3年8月1日現在		前月比
人口	125,584人	+50
男	63,070人	+1
女	62,514人	+49
世帯数	55,029世帯	+48

消防活動 状 況

令和3年7月 ()は令和3年1月からの累計		
救急出動件数	680件	(3,895件)
搬送人員	602人	(3,481件)
火災件数	2件	(21件)

宝くじの助成金で

自治会の備品が 整備されました!

(一財) 自治総合センターが、宝くじの社会貢献広報事業として、宝くじの受託 事業収入を財源として実施しているコミュニティ助成事業により今年度は、曙・松 島・伊波・嘉手苅・照間の5自治会の備品が整備されました。

テーブル・テレビ・草刈機など、自治会の活動や行事に活用されます。

伊波区自治会

松島区自治会

カラオケ機



エアコン・高圧洗浄機等

嘉手苅区自治会



テーブル・発電機等



扇風機・冷蔵庫等

市民協働課 ☎973-5487

屋慶名第三橋の

架け替え工事が完了 しました!

令和 2 年度「特定防衛施設周辺 整備調整交付金事業」により、屋 慶名第三橋の架け替え工事が完了 しました。

> 道路公園課 **5**923-7121



男女共同参画コーナー

申 申込先 問 問い合せ

ぱーおきうを

言えないの…









市民協働課 (男女共同参画センター) **5973-8927**